



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



OPOLSKIE

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

Opole, 03 lutego 2025 r.



Prioritytet	Działanie	Tytuł naboru	Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie *	Wnioskodawcy	Data początkowa	Data końcowa	Kwota dofinansowania	Obszar geograficzny	Instytucja przyjmująca wnioski o dofinansowanie	Sposób wyboru projektów	Cel polityki lub cel szczegółowy	Informacje dodatkowe
(numer i nazwa prioritytetu)	(numer i nazwa działania – jeśli nabór jest prowadzony na poziomie działania)	(jeśli w danym działaniu będzie więcej niż jeden nabór)	(typy projektów powinny być spójne z informacjami wskazanymi w SZOP; typy projektów można doprecyzować w informacjach dodatkowych)	(typy wnioskodawców powinny być spójne z informacjami wskazanymi w SZOP; w przypadku niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów należy wskazać nazwę wnioskodawcy/wnioskodawców; typy wnioskodawców można doprecyzować w informacjach dodatkowych)	(termin z dokładnością do dnia, miesiąca lub kwartału, w przypadku daty dziennej format: dd.mm.rrrr)	(termin z dokładnością do dnia, miesiąca lub kwartału, w przypadku daty dziennej format: dd.mm.rrrr)	(kwota przewidziana na dofinansowanie projektów w naborze podana w złotych)	(obszar geograficzny powinien być spójny z informacjami wskazanymi w SZOP; cały kraj lub poszczególne województwa; obszar można doprecyzować w informacjach dodatkowych)	(co najmniej nazwa podmiotu odpowiedzialnego za przyjmowanie wniosków o dofinansowanie)	(do wyboru: konkurencyjny albo niekonkurencyjny)	(cel powinien być spójny z informacjami wskazanymi w SZOP)	(w tym miejscu można doprecyzować informacje z kolumn A-K, np. wskazać warunki, od których zależy przeprowadzenie naboru; wyjaśnić dlaczego doszło do zmian w harmonogramie lub wskazać inne istotne okoliczności związane z naborowy)
I kwartał 2025 r.												
6 Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim	6.3 Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego	6.3 Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego	1. Działania skierowane bezpośrednio do organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w celu wzmocnienia i rozwoju ich działalności statutowej: a) wsparcie dodatkowego zatrudnienia, b) wzmocnienie zasobów ludzkich (rozwój umiejętności pracowników, liderów/liderów) poprzez m.in. szkolenia, kursy, warsztaty, mentoring, c) doradztwo, usługi prawne, d) działania świadomościowe, e) wsparcie wolontariatu, wolontariuszy/wolontariuszek, f) opracowanie i wdrożenie procedur funkcjonowania i strategii organizacji, g) zakup sprzętu i wyposażenia, h) rozwój kompetencji i narzędzi IT, i) zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz spełnienie wymogów dla osób ze szczególnymi potrzebami. 2. Działania rozwijające sektor i otoczenie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych: a) budowanie relacji z innymi sektorami, np. administracją samorządową, mediami, organizacjami gospodarczymi i biznesem, środowiskiem akademickim i eksperckim, b) szkolenia, doradztwo m.in. w zakresie budowania strategii, ekonomizacji działalności, budowania i poszarpania bazy czytelników, c) budowanie dialogu międzysektorowego, d) działania sieciująco-integracyjne, np. spotkania, debaty, fora, konferencje, wizyty studyjne, e) działania świadomościowe, f) edukacja obywatelska, g) promocja i wsparcie aktywności obywatelskiej, w tym wsparcie grup nieformalnych, h) wsparcie rozwoju i promocja wolontariatu, i) kształtowanie postaw i rozwój kompetencji liderów / liderek, j) networking.	Lokalne Grupy Działania, Organizacje pozarządowe, Organizacje zrzeszające pracodawców, Podmioty ekonomii społecznej, Związki zawodowe	28.02.2025	10.03.2025	4 300 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Konkurencyjny	CP 4/cs (h)	Dodatkowo w ramach naboru przewidziano wsparcie środkami budżetu państwa w maks. wysokości do 10% wydatków kwalifikowanych w projekcie. Odpowiednie informacje zostaną zawarte w regulaminie naboru.
9 Fundusze europejskie wspierające inwestycje społeczne w opolskim	9.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną	9.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną	1. Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie podmiotów świadczących usługi społeczne dla osób starszych i z niepełnosprawnościami (dienne domy pomocy społecznej, domy pomocy, mieszkania treningowe i wspomagane, środowiskowe domy samopomocy). 2. Inwestycje w infrastrukturę społeczną powiązaną z procesem integracji społeczno-zawodowej, w tym m.in. warsztatów terapii zajęciowej i zakładów aktywności zajęciowej, w tym m.in. warsztatów terapii zajęciowej i zakładów aktywności zajęciowej. 3. Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie centrów usług społecznych wspierające rozwój usług społecznych celem komplementarności interwencji z EFS+. 4. Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie podmiotów świadczących zadania społeczne, w tym rodzinnych domów dziecka. 5. Inwestycje w mieszkania treningowe/wspomagane dla młodzieży opuszczającej pieczę zastępczą i inne placówki o charakterze opiekuńczo-wychowawczym. 6. Przekształcenie ośrodków wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności oraz innych osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zasób mieszkaniowy. 7. Inwestycje w infrastrukturę mieszkaniową, w tym lokale w ramach najmu społecznego (np. oferowane przez społeczne agencje najmu), mieszkania interwencyjne (np. dla pogorzelców, powodzian), mieszkania z usługami ze wsparciem przeznaczonym dla osób w kryzysie bezdomności rodzin w kryzysie (objętych interwencją kryzysową) oraz osób ze społeczności romskiej. 8. Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie innych placówek świadczących usługi społeczne dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w formie zdeinstytucjonalizowanej. Przez inwestycje w infrastrukturę (dot. typów nr: 1-5 oraz 7-8) rozumie się m.in. budowę, nadbudowę, przebudowę, adaptację, modernizację, remont w raz z niezbędnym wyposażeniem.	Instytucje integracji i pomocy społecznej, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej	28.03.2025	28.04.2025	42 000 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Konkurencyjny	CP 4/cs (iii)	-
2 Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska opolskiego	2.4 Gospodarka wodno - ściekowa	Dedykowany nabór dla 4 Aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOSK): 1. Gminy Oleśno, 2. Gminy Polska Cerekiew, 3. Gminy Popielów, 4. Gminy Tulowice.	1. Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w zakresie: a) budowy, rozbudowy ze względu na przepustowość oraz modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych, jeśli są niezbędne dla osiągnięcia zgodności z Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych w zakresie wydajności oczyszczalni i/lub standardów oczyszczania. b) budowy, modernizacji infrastruktury kanalizacyjnej na terenie aglomeracji, które nie spełniają wynikającego z Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych wymogu w zakresie stopnia skanalizowania. c) budowy, rozbudowy instalacji odwadniania i kompostowania osadów ściekowych na wyłączenie jako element typu przedsięwzięcia 1 a. 4. Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji wody do spożycia.	Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne	19.03.2025	16.04.2025	30 000 000	Województwo Opolskie (aglomeracje ściekowe Gmin: Oleśno, Polska Cerekiew, Popielów, Tulowice).	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Konkurencyjny	CP 2/ cs (v)	Dedykowany nabór dla 4 Aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOSK): 1. Gminy Oleśno, 2. Gminy Polska Cerekiew, 3. Gminy Popielów, 4. Gminy Tulowice. Termin naboru uzależniony od opublikowania Sprawozdania z realizacji KPOŚ za 2023 r.
5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację	5.3 Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy	5.3 Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy	1. Bezpośrednie wsparcie (przykładowo: szkolenia, warsztaty, kampanie, doradztwo, konsultacje indywidualne, wsparcie grupowe, panele, grupy doradcze) kobiet, a także ich otoczenia, lokalnej społeczności mającej na celu: a) zwiększenie udziału w rynku pracy kobiet, zwłaszcza mieszkających na obszarach wiejskich, b) zwalczanie stereotypów związanych z płcią oraz zapobieganie i zwalczanie konkretnych form przemocy ze względu na płeć w systemach zatrudnienia, kształcenia i szkolenia, w tym molestowania seksualnego, nadużyć wobec kobiet określanych jako europejskie w rozumieniu art. 83 ust. 1 TTUE. c) rozwój i wdrażanie zrównoważonego życia zawodowego i prywatnego, w tym zwalczanie stereotypów związanych z płcią w odniesieniu do dzielenia się obowiązkami opiekuńczymi między mężczyznami i kobietami oraz wspieranie większego zaangażowania mężczyzn w obowiązki opiekuńcze, d) podnoszenie świadomości i mobilizowanie do działań służących rozwiązaniu problemu segregacji płciowej na rynku pracy oraz likwidowania różnic w wynagrodzeniach ze względu na płeć lub niepełnosprawność, e) przeciwdziałanie problemowi feminizacji ubóstwa. 2. Działania mające na celu ukierunkowanie dziewcząt i młodych kobiet w celu realizacji kariery w ramach kompetencji STEM (ang. Science (nauka), Technology (technologia), Engineering (inżynieria), Maths (matematyka)) i STEAM (ang. Science (nauka), Technology (technologia), Engineering (inżynieria), Arts (sztuka) i Maths (matematyka)). 3. Działania mające na celu podnoszenie motywacji, nabycie kompetencji społeczno-emocjonalnych do podjęcia zatrudnienia lub poprawy sytuacji kobiet na rynku pracy (przykładowo: trening kompetencji społecznych, wsparcie indywidualne i grupowe: psychologiczne, doradztwo, w tym zawodowe, coaching, mentoring, supervizing). 4. Dostosowanie środowiska pracy celem dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami. 5. Budowanie zdolności partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego do realizacji działań na rzecz wyrównywania szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy (jako element projektu)	Administracja rządowa, Centra aktywności lokalnej Dobre przedsiębiorstwa, Instytucje otoczenia biznesu Instytucje rynku pracy, Izby gospodarcze Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe Lokalne Grupy Działania MSP, Niepubliczne instytucje kultury Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej Organizacje zrzeszające pracodawców Ośrodki kształcenia dorosłych Partnerstwa instytucji pozarządowych Partnerzy gospodarczy Podmioty ekonomii społecznej Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego Publiczne zakłady opieki zdrowotnej Szkoły i inne placówki systemu oświaty Uczelnie Związki zawodowe	27.03.2025	07.04.2025	1 000 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Konkurencyjny	CP 4/cs (c)	Dodatkowo w ramach naboru przewidziano wsparcie środkami budżetu państwa w maks. wysokości do 10% wydatków kwalifikowanych w projekcie. Odpowiednie informacje zostaną zawarte w regulaminie naboru.
II kwartał 2025 r.												
1 Fundusze Europejskie na rzecz wzrostu innowacyjności i konkurencyjności opolskiego	1.3 Infrastruktura B+R organizacji badawczych	1.3 Infrastruktura B+R organizacji badawczych	1. Rozwój infrastruktury oraz prace B+R organizacji badawczych (m.in. poprzez unowocześnienie infrastruktury badawczej w celu zwiększenia poziomu jej komercyjnego wykorzystania). 2. Rozwój kompetencji pracowników organizacji badawczych w celu zwiększenia skuteczności transferu technologii na rynek jako obligatoryjny element projektu.	Organizacje badawcze	17.04.2025	08.05.2025	81 700 000	Województwo Opolskie	Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki	Konkurencyjny	CP1/cs (i)	Projekty uzgodnione w ramach procedury określonej w Kontraktie Programowym dla Województwa Opolskiego
3 Fundusze Europejskie na zrównoważony transport miejski opolskiego	3.1 Mobilność miejska	3.1 Mobilność miejska	1. Budowa i przebudowa infrastruktury transportu miejskiego, w tym: – inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany w centrach miast (ciągi piesze, wspólny bilet, przejścia dla pieszych, azyle dla pieszych). – drogi rowerowe, ciągi pieszo-rowerowe w obszarze funkcjonalnym miast – w przypadku łączenia miejscowości przebieg dróg rowerowej na obszarze większym musi być uzasadniony połączeniem drogi rowerowej z dojazdem do miejsca pracy, nauki, usług lub centrum przesiadkowe; wsparcie przewidziane będzie również na infrastrukturę towarzyszącą taką jak: stojaki, wiaty rowerowe, stacje samobsługowej naprawy rowerów, przystanki, wysypki, infrastruktura punktowa służąca poprawie jakości publicznego transportu miejskiego. 7. Działania info-promo i edu. podnoszące świadomość mieszkańców i władz w zakresie propagowania i promocji korzystania z transportu zbiorowego i niezmotywowanego oraz bezpieczeństwa korzystania z niego.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Orgnizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, Zarządcy dróg publicznych	23.04.2025	14.05.2025	21 500 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Niekonkurencyjny	CP2/cs (vii)	Planowany projekt Województwa Opolskiego "Opolskie na rowery" (Zarząd Dróg Wojewódzkich).
4 Fundusze Europejskie na rzecz spójności i dostępności komunikacyjnej opolskiego	4.2 Mobilność mieszkańców	4.2 Mobilność mieszkańców	5. Infrastruktura dla użytkowników niezmotywowanych, taka jak np. drogi rowerowe czy ścieżki dla pieszych, m.in. połączenia pierwsz/ostatniej mili z transportem publicznym – realizowane jako samodzielne projekty, nie tylko w ramach projektów drogowych.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Orgnizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, Zarządcy dróg publicznych	23.04.2025	14.05.2025	12 900 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Niekonkurencyjny	CP3/cs (ii)	Planowany projekt Województwa Opolskiego "Opolskie na rowery" (Zarząd Dróg Wojewódzkich).
3 Fundusze Europejskie na zrównoważony transport miejski opolskiego	3.2 Mobilność miejska w ZIT	3.2 Mobilność miejska w ZIT	1. Budowa i przebudowa infrastruktury transportu miejskiego, w tym: – inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany w centrach miast (ciągi piesze, wspólny bilet, przejścia dla pieszych, azyle dla pieszych). – drogi rowerowe, ciągi pieszo-rowerowe w obszarze funkcjonalnym miast – w przypadku łączenia miejscowości przebieg dróg rowerowej na obszarze większym musi być uzasadniony połączeniem drogi rowerowej z dojazdem do miejsca pracy, nauki, usług lub centrum przesiadkowe; wsparcie przewidziane będzie również na infrastrukturę towarzyszącą taką jak: stojaki, wiaty rowerowe, stacje samobsługowej naprawy rowerów, przystanki, wysypki, infrastruktura punktowa służąca poprawie jakości publicznego transportu miejskiego. 7. Działania info-promo i edu. podnoszące świadomość mieszkańców i władz w zakresie propagowania i promocji korzystania z transportu zbiorowego i niezmotywowanego oraz bezpieczeństwa korzystania z niego.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Orgnizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, Zarządcy dróg publicznych	23.04.2025	14.05.2025	12 900 000	Województwo Opolskie (Agglomeracja Opolska)	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Niekonkurencyjny	CP 2/ cs (vii)	Planowany projekt Województwa Opolskiego "Opolskie na rowery" (Zarząd Dróg Wojewódzkich).
5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację	5.5 Adaptacyjność pracodawców i pracowników oraz elastyczne formy zatrudnienia	5.5 Adaptacyjność pracodawców i pracowników oraz elastyczne formy zatrudnienia	Typ przedsięwzięcia nr 4 1. Usługi rozwojowe dla pracodawców i ich pracowników, zgodnie z ich zidentyfikowanymi potrzebami (system popytowy w oparciu o BUR)	Jednostki samorządu terytorialnego	07.05.2025	22.05.2025	5 000 000	Województwo Opolskie	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Niekonkurencyjny	CP 4/ cs (d)	Planowany projekt Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.
2 Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska opolskiego	2.6 Ochrona różnorodności biologicznej	2.6 Ochrona różnorodności biologicznej	1. Działania służące zachowaniu i odwróceniu siedlisk przyrodniczych oraz populacji gatunków, w tym ochrona czynna (ochrona in situ oraz ex situ) i bierna, a także identyfikacja i zwalczanie gatunków inwazyjnych obcych (flory i fauny). 2. Ochrona, regeneracja i zrównoważone wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo, w tym obszarów Natura 2000 obejmujące: a) planowanie i zarządzanie systemem obszarów chronionych, w tym opracowanie i aktualizację dokumentów strategicznych i planistycznych dla obszarów cennych przyrodniczo, parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, b) wdrożenie dokumentów strategicznych i planistycznych dla obszarów cennych przyrodniczo, parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, c) inwentaryzacje przyrodnicze. 3. Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury: a) bezpośrednio służącej celom ochrony bioróżnorodności wraz z niezbędnym zapleczem (np. zielone dachy i ściany, zielone przystanki, zazielenianie ulic i placów, żywopłoty, kwietnie łęki miejskie, instalacje utrzymania zieleni na wodę opadową), b) poprzez inwestycje w zieloną infrastrukturę na obszarach miejskich i pozamiejskich w oparciu o gatunki rodzime (np. korytarze ekologiczne, zadrzewienia, parki, tradycyjne sady). 4. Rozwój różnorodności biologicznej w oparciu o gatunki rodzime poprzez tworzenie centrów ochrony bioróżnorodności, banków genowych, kolekcji zachowawczych zagrożonych gatunków. 5. Organizowanie antyropresji m.in. poprzez budowę i rozwój infrastruktury turystycznej w celu ukierunkowania ruchu turystycznego na terenie obszarów chronionych i cennych przyrodniczo. 6. Kompleksowe działania na rzecz remediacji terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacji terenów zdegradowanych, w tym likwidacja dzikich wysypisk, pod kątem celów przyrodniczych, społecznych oraz rozwoju zieleni miejskiej. 8. Działania z zakresu edukacji, informacji, komunikacji, promocji i rozpowszechniania wiedzy dotyczącej ochrony przyrody i przyrodniczego potencjału regionu oraz różnorodności biologicznej, w tym rozwój infrastruktury miejsc edukacji ekologicznej (wyłącznie jako element większego projektu).	Dobre przedsiębiorstwa, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Lewy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Lokalne Grupy Działania, MSP, Organizacje badawcze, Organizacje pozarządowe, Uczelnie	maj 2025	maj 2025	10 200 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Niekonkurencyjny	CP 2/ cs (vi)	Planowany projekt Województwa Opolskiego - (Departament Ochrony Środowiska) - Opolskie na rzecz bioróżnorodności, etap I
9 Fundusze Europejskie wspierające inwestycje społeczne w opolskim	9.3 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	9.3 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	1. Rozwój opieki jednodniowej i wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, poprzez inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie placówek opieki zdrowotnej, komplementarnie do wsparcia finansowanego z EFS+ [1] tj. regionalnych programów zdrowotnych i opieki długoterminowej w formie zdeinstytucjonalizowanej. 2. Wzmocnienie roli podstawowej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury i/lub ich wyposażenie w sprzęt (w tym zakup sprzętu i infrastruktury IT) – mające na celu stopniowe odwracanie piramidy świadczeń i ukierunkowane na poprawę dostępu do opieki na obszarach słabej rozwiniętych gospodarczo i terenach wiejskich – komplementarnie do usług zdrowotnych finansowanych z EFS+ [2] tj. regionalnych programów zdrowotnych oraz wsparcia personelu/kadry systemu ochrony zdrowia. 3. Wdrożenie standardu dostępności POZ/AOS dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i organizacyjnym. Inwestycja ta możliwa będzie także w powiązaniu z działaniem EFS+ [3] tj. wspieraniem personelu/kadry systemu ochrony zdrowia. 4. Tworzenie Centrów Zdrowia Psychicznego dla osób dorosłych oraz innych form środowiskowego wsparcia psychicznego dla dorosłych zgodnie z zasadą DLI, np. budowa, przebudowa i modernizacja i/lub wyposażenie w sprzęt medyczny – komplementarnie do usług zdrowotnych finansowanych z EFS+ [4] tj. usług środowiskowych w CZPI i innych formach środowiskowych. 5. Inwestycje wspierające rozwój zdeinstytucjonalizowanej opieki zdrowotnej nad osobami starszymi i/lub z niepełnosprawnościami (np. tworzenie DDOM-ów) – komplementarnie do usług zdrowotnych finansowanych z EFS+ [5] tj. opieki długoterminowej w formie zdeinstytucjonalizowanej. 6. Rozwój zdeinstytucjonalizowanej opieki długoterminowej, paliatywnej oraz hospicyjnej poprzez np. budowę, przebudowę i modernizację i/lub wyposażenie w sprzęt medyczny – komplementarnie do usług zdrowotnych finansowanych z EFS+ [6] tj. opieki długoterminowej w formie zdeinstytucjonalizowanej. [1] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 1 oraz nr 3. [2] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 1 oraz nr 4. [3] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 4. [4] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 2. [5] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 3. [6] Działanie 7.1 Usługi społeczne i zdrowotne oraz opieka długoterminowa typ wsparcia nr 3.	Dobre przedsiębiorstwa Inne instytucje systemu ochrony zdrowia Jednostki Samorządu Terytorialnego MSP Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej Organizacje pozarządowe Podmioty ekonomii społecznej Publiczne zakłady opieki zdrowotnej Kościoły i związki wyznaniowe	maj 2025	maj 2025	47 000 000	Województwo Opolskie	Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	Konkurencyjny	CP 4/cs (v)	Przeprowadzenie naboru uzależnione od aktualizacji dokumentu pt. Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Opolskiego na lata 2022-2026 r.

